
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СУДОГОДСКИЙ РАЙОН» 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

          

 

       17.12.2012                                                                                     № 2390 

           г. Судогда 

 

      Об образовании избирательных участков, 

участков референдума на территории 

муниципального образования «Судогодский район»  

   

 

 

    В соответствии со ст.19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

“ Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации”, Федеральным законом  от 02.10.2012 № 157-ФЗ 

«О внесении изменений  в федеральный закон «О политических партиях» и 

федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 

территориальной  избирательной  комиссией Судогодского района,  

                                                                 

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

               1. Образовать на территории муниципального образования 

«Судогодский район» 39 избирательных участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума . 

               2. Список избирательных участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума утвердить согласно приложению.  

               3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации муниципального образования «Судогодский 

район» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума на участках № 589, 592, 608 заключать договора аренды с 

собственниками помещений.  

               4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете 

“Судогда и судогодцы” и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Судогодский район». 

 

 

 

Глава  администрации                                             А.С. Стародубцев 

 



 

 

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ   

                                                                               к  постановлению администрации    

                                                     МО «Судогодский район»         

                                                                         от 17.12.2012   № 2390 

 

 

С П И С О К 

      избирательных участков, участков референдума для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории 

муниципального образования «Судогодский район» 

     

    Муниципальное образование г.Судогда ( городское поселение) 

Избирательный участок № 587 

Центр  - г. Судогда, ул.Ленина, 44, здание МУК КДЦ  «Родина.» тел. 2-12-53 

Количество избирателей  -1768 

Улицы : Береговая  дома №№ 2а-34 (четные), Береговая дома №№ 1-43 

(нечетные),  Заречная,  К. Маркса дома  №№ 2-78 (четные), К.Маркса  дома  №№ 

1-55 (нечетные), Ленина дома №№ 2-50а(четные), Ленина дома №№ 1-37 

(нечетные), Луговая, Набережная, Октябрьская дома №№ 2-72 (четные), 

Октябрьская дома №№ 1-57 (нечетные), площадь Свободы, Текстильщиков дома 

№№ 2,3,4,6,10а,10б,10в, Халтурина дома №№ 4-30 (четные), Халтурина дома 

№№ 3-23 (нечетные).  

Переулки : Береговой, Б. Советский, дома №№ 4-24 (четные), Б.Советский 

дома №№ 11-35;39;41;43 (нечетные), М.Советский дома №№ 4-14а, Поспелова. 

Избирательный участок № 588.  

Центр : г. Судогда , ул.Ошмарина, 1, здание МОУ «Судогодская основная 

общеобразовательная школа»   тел. 2-18-93 

Количество избирателей -  1838 

Улицы : Вишневая, Елены Смирновой, Западная, К. Маркса дома №№ 61-111 

(нечетные), К. Маркса дома №№ 80-144,152,154,156,158 (четные), 

Комсомольская, Космонавтов , Красная, Краснознаменная дома №№ 55-101 

(нечетные), Ленина дома №№ 54-76 (четные), Ленина дома №№ 61-63, 



Механизаторов, Мира, Молодежная, Некрасова,  Октябрьская дома №№ 74-130, 

Октябрьская дома №№ 59-113 ( нечетные), Ошмарина, Парковая, Первомайская 

дома №№ 53-107 (нечетные), Первомайская № 52-106 (четные), Песочная, 

Пионерская, Полевая, Садовая, Сосновый Бор, Фрунзе, Школьная, Южная. 

 Переулки :  Заозерный, Красный , М. Советский дома №№ 3,5,7,13,17а, 1-й 

Первомайский дома №№ 2,10-24;28 (четные), 1-й Первомайский дома №№ 11-33 

(нечетные), 2-й Первомайский, Спортивный дома №№ 5,7,10,12,13,15,18,20, 

21,23, 25,26,  Фрунзе,  Якобсона, 

Избирательный участок № 589. 

Центр – г. Судогда, ул.Халтурина,66, административное здание  ЗАО 

«Судогодская швейная фабрика». тел. 2-16-75 

Количество избирателей – 1715 

Улицы: Береговая дома №№ 36-62 (четные), Береговая дома №№ 45-63 

(нечетные), Бякова,  Гоголя, Загородная, Краснознаменная дома №№ 2-94 

(четные), Краснознаменная дома №№ 1-53 (нечетные), Первомайская дома №№ 

2а-50 (четные), Первомайская дома №№ 1а-53 (нечетные), Пролетарская, 

Пушкина, Савельева, Северная, Халтурина, дома №№ 32-64 (четные), Халтурина 

дома №№ 25-65 (нечетные). 

Переулки : Б. Советский дома №№ 32, 34,36,38,40,55/1, Краснознаменный , 

М.Советский дома №№ 31-36,  1-й Первомайский дома №№ 30,32,40,43, 45, 

Спортивный дома  №№ 27-37 (нечетные), Спортивный дом 36. 

 Избирательный участок № 590 

Центр – г. Судогда, ул.Коммунистическая, 1- помещение МУК КДО «Родина»   

тел. 2-36-85 

Количество избирателей -2112  

Улицы: Буденного, Коммунистическая дома №№ 1,2,3,4,4а,5,6,7,8,9,10 ; 70 лет 

Октября, Стекольщиков, проезд Стекольщиков, Юбилейная. 

  Избирательный участок 591. 

Центр – г. Судогда, ул.Химиков, д.2-  здание МОУ «Судогодская средняя 

общеобразовательная школа № 2.» тел. 2-14-24 



Количество избирателей – 1726 

Улицы : Муромское шоссе , д.7, Текстильщиков дома №№ 5,7., 

Химиков дома №№ 1,3,5,7,9,11.  

Избирательный участок № 592 

Центр – г. Судогда ул. Чапаева, д.31, административное здание ИП Русановой. 

тел. 2-35-34 

Количество избирателей –  1589 

Улицы : Автомобилистов, Восточная  , Гагарина, Горького, Зеленая , Ломоносова, 

Матросова, Мерецкова, Н.Стройка, Солнечная, Свердлова, Труда, Учительская, 

Фестивальная,  Чапаева, Чехова.   

 Муниципальное образование  Андреевское сельское поселение 

Избирательный участок № 593. 

Центр – пос. Андреево,  ул.Красная Слобода, 15а -здание МОУ «Андреевская 

начальная школа». тел. 3-13-38 

Количество избирателей – 1126 

Улицы : Буровая,  Коммунистическая, Комсомольская, Красная  Слобода, 

Красная, Лесная, Мира, Парковая, Парковый проезд, Песочная, Почтовая, 

Советская, Сосновая, Спортивная, Учительская, Школьный проезд. 

Избирательный участок № 594 

Центр -  пос. Андреево, ул. Первомайская,д.15а – здание Дома культуры  

 тел. 3-16-01 

Количество избирателей –1814 

Улицы : Автомобилистов, им. лейтенанта Гаврилова, Дачная, Дружбы, 

Железнодорожная, Лесозаводская , Октябрьская, Первомайская, Северная, Труда, 

Юбилейная,   

Избирательный участок № 595 

Центр- пос.Тюрмеровка, ул.Муромская,  здание сельского клуба тел. 3-15-08 

Количество избирателей -621 

Поселок Тюрмеровка 



Избирательный участок №596 

Центр – пос. Красный Богатырь, ул.Парковая,22- здание МОУ 

«Краснобогатырская средняя общеобразовательная школа»   тел. 34-1-66 

Количество избирателей – 810 

Поселок Красный Богатырь. 

       Избирательный участок № 597 

Центр- пос.Болотский, ул.Школьная,11 здание Дома культуры. Тел. 36-1-13 

Количество избирателей- 486 

Поселок Болотский. 

Избирательный участок № 598. 

Центр – с. Картмазово, ул.Полевая, 1а- здание сельского клуба. тел. 34-1-30. 

Количество избирателей –201 

Села : Картмазово , Языково. 

Деревни : Бахтино, Брыкино,  Васильево,   

Хутор: Преображенский. 

       Избирательный участок № 599. 

Центр  - с Ликино, ул.Лесная,7а -  помещение МОУ Ликинская начальная 

общеобразовательная школа», тел.3-12-27 

Количество избирателей – 569 

Село Ликино. 

Деревни : Большая Козловка, Непейцино .         

      Избирательный участок № 600.  

Центр – д. Новая, ул.Муромская,  здание  сельского клуба тел. 58-1-28. 

Количество избирателей –285 

Деревни : Мостищи, Новая, Старое Кубаево. 

      Муниципальное образование Вяткинское сельское поселение 

Избирательный участок № 601. 

Центр –д. Ново-Петрово, ул.Школьная, 2, здание сельского Дома культуры 

 тел. 43-2-72 

Количество избирателей – 208 



Деревни – Новокарповка,  Ново-Петрово, Соколово, Станки. 

         Избирательный участок №  602. 

Центр – д. Вяткино, ул.Докучаева, здание МОУ «Вяткинская средняя 

общеобразовательная школа»  тел.8-(4922)-42-60-56 

Количество избирателей –1280  

Деревни : Байгуши, Вяткино, Высоково, Ладога, Павловская , Погребищи, 

Проскуринская. 

Избирательный участок № 603.  

Центр –д. Бараки, ул.Красноармейская ,1 здание сельского Дома культуры.  

тел 8-(4922)-42-66-90 

Количество избирателей – 689 

Деревня Бараки. 

Избирательный участок № 604 

Центр    - п. Коняево, д.25,  сельский Дом культуры 

Количество избирателей – 600 

Поселок Коняево 

Деревни : Верхняя Занинка, Гридино, Коняево, Коростелево, Малахово, 

Улыбышево, Фрязино, Конюшино, Кадыево, Якушево, село Борисоглеб 

Избирательный участок № 605. 

Центр – пос.  Улыбышево, ул.Школьная, д.4, здание ФАПа.   тел. 42-1-47. 

Количество избирателей – 297 

Поселок Улыбышево 

Деревни : Ванеевка,  , Неврюево, Нижняя Занинка,  

      Муниципальное образование Головинское сельское поселение 

Избирательный участок № 606. 

Центр – пос. Головино,  ул.Советская , д.54а- здание администрации  МО 

Головинскоое сельское поселение, тел. 42-1-21 

Количество избирателей – 1040 

Поселок Головино с улицами : Гагарина, Горького, Заречная, Зеленая, 



Лермонтова, Первомайская, Рябиновая, Садовая, Сосновая, Советская, Чехова, 

Шолохова. 

Деревни: Каменец, Стариково, Толстиково. 

Избирательный участок  № 607 

Центр – д. Головино, ул. Юбилейная ,1А- здание сельского Дома культуры. 

Тел. 42-1-95. 

Количество избирателей –1150 

Поселок  Головино с улицами :  Лесная, Макаренко, Малкова, Маяковского, 

Молодежная, Полевая, Плющиха, Пушкина,  Радужная, Северная, Крюкова, 

Юбилейная. 

Деревни : Марюхино, Прокунино , Рогово, Черепово . 

 Избирательный участок № 608 . 

Центр – д. Овсянниково, дом № 1 (здание магазина РПС) тел.4-21-60. 

Количество избирателей –322 

Деревни :  Алферово, Веригино, Ефимовская, Захарово, Инютино, Комары,  

Лисавино, Митрошино, Михалево, Никитино, Овсянниково, Разлукино, Рычково  

Село :  Лукинское. 

Поселки : Льнозавод, Лукинский дом  инвалидов. 

Избирательный участок № 609. 

Центр – д. Ильино,  ул.Молодежная д. 8 -здание детского сада 

 -тел. 44-1-43. 

Количество избирателей – 453 

Деревни : Авдотьино, Бурлыгино, Бучково, Жарки, Ильино, Климовская, 

Коняево, Огорелкино, Одинцово, Панфилово, Пигасово, Полушкино, Студенцово, 

Телесниково, Тимофеевская, Турово, Черниговка,  Черепухино, Цветково. 

 Избирательный участок  № 610. 

Центр  д. Сойма, ул.Лесная,д.33 - здание детского сада , тел. 43-1-47 

Количество избирателей – 440 

Деревни : Брыкино, Гридино, Кашманово, Клины, Кощеево, Луньково, 



Мордасово, Патрикеево,  Петрово, Рыжиково, Сойма,Спирино, Тихоново,  

Шипилово 

 село Александрово. 

Избирательный участок № 611. 

Центр –д. Овцыно, ул.Центральная, д.13-здание сельского клуба. тел. 43-1-21. 

Количество избирателей – 153 

Деревни : Варварино, Железниково, Кострово, Красная Горка, Митькино,                  

Овцыно, Пеньки, Хохлачи . 

       Муниципальное образование Лавровское сельское поселение 

Избирательный участок № 612. 

Центр –д.Лаврово, ул. Молодежная,д.4-здание администрации МО Лавровское 

сельское поселение, тел. 2-21-44 

Количество избирателей – 998 

Деревни : Быково, Демидово, Дорофеево, Загорье, Колесня, Лаврово, Лобаново, 

Лухтоново, Малая Козловка , Мызино, Новое Полхово, Новое Чубарово, Старое 

Полхово, Старое Чубарово . 

Село:  Спас -Беседа. 

Избирательный участок 613. 

Центр  с. Чамерево  , ул.Судогодская, 14 -здание администрации МО Лавровское 

сельское поселение ,   тел. 45-1-33. 

Количество избирателей – 752 

Села : Чамерево     Спас-Купалище . 

Деревни  : Аксеново, Аннино, Богданцево, Бокуша, Глебово, Даниловка, Исаково, 

Карпово, Кисельница, Кощухино, Маслово, Михалево, Мичурино, Нагорное, 

Натальинка, Поддол, Попеленки, Слащево, Смыково, Суховка, Тимерево, 

Торжково, Трофимовка, Трухачево, 

Поселок Мызинского торфопредприятия. 

    Муниципальное образование Мошокское сельское поселение 

Избирательный участок № 614. 

Центр – пос.им. Воровского, ул.Воровского,24- здание  администрации 



   тел-51-1-46 

Количество избирателей – 1554 

Поселок им. Воровского. 

 Избирательный участок № 615. 

Центр – с. Мошок, ул.Заводская,д.4- здание администрация МО Мошокское 

сельское поселение, тел.56-1-51 

Количество избирателей –1040 

Село Мошок, кордон Мошокского лесничества. 

Деревни : Горячево, Карево, Колычево, Озяблицы. 

     Избирательный участок № 616. 

Центр – д. Кондряево, ул. Колхозная, 19-здание  МОУ «Кондряевская основная 

общеобразовательная школа» ,тел. 53-5-49. 

Количество избирателей – 406 

Деревни : Гладышево, Кондряево, Никольская. 

Избирательный участок № 617. 

Центр – пос. Красный Куст, ул.Советская, 24 -здание администрации МО 

Мошокское сельское поселение, тел. 55-1-21. 

Количество избирателей –385 

Поселок Красный Куст. 

Деревня – Баркино. 

      Избирательный участок № 618. 

Центр – д. Гонобилово, ул. Центральная, 29-  здание бывшего МОУ 

«Гонобиловская начальная общеобразовательная школа», тел. 5-35-49. 

Количество избирателей – 279 

Деревни : Гонобилово, Демухино, Игнатьево, Пивоварово, Пищальниково. 

Шустово. 

    Избирательный участок № 619. 

Центр – д. Вежки,д.6 - здание сельского клуба. тел. 35-1-16 

Количество избирателей – 84 

Деревни : Вежки, Митино, Павловка, Радилово, Синицыно. 



        Муниципальное образование Муромцевское сельское поселение 

Избирательный  участок № 620.  

Центр  - пос. Муромцево, ул. Школьная, д.15, здание МОУ «Муромцевская 

средняя общеобразовательная школа» тел.  4-11-64. 

Количество избирателей – 1350 

Поселок Муромцево -улицы : Бор, Галанино, Зеленая, Комсомольская, Красная, 

Октябрьская, Парковая, Полевая, Совхозная, Техникумовская, Фабричная, 

Школьная, Юбилейная,  Ямская. 

Переулки : Пионерский, Советский. 

Избирательный участок № 621. 

Центр – пос. Муромцево, ул.Шкурина, 17, помещение администрации сельского 

поселения. тел. 4-11-22 

Количество избирателей – 1188 

Деревни : Горки, Степаново. 

Пос. Муромцево- улицы : Железнодорожная, Лесная, Леспромхозная, 

Молодежная, Новая, Первомайская ,Садовая, Степная, Шкурина . 

переулок Почтовый.                                   

 Избирательный участок № 622. 

Центр – пос. Передел, ул. Северная, 22,здание сельского клуба.  

 тел. 2-27-77. 

Количество избирателей – 152 

Поселок Передел 

Деревня Передел. 

 

Избирательный участок № 623. 

Центр – д. Дворишнево, д.18а, здание ФАП, тел. 2-26-99 

Количество избирателей – 93 

Деревни: Алферово, Дворишнево, Овсяниково, Травинино 

Село Заястребье 

  Избирательный участок № 624 



Центр – пос. Бег, ул.Спортивная ,21, здание администрации  МО Муромцевское 

сельское поселение  тел. 2-12-15 

Количество избирателей –804 

Поселок - Бег. 

Деревни : Афонино, Башево, Бережки, Коростелиха, Костино, Рагузино, 

Сорокино, Степачево, Ушаково. 

Избирательный участок № 625. 

Центр – д. Вольная Артемовка,ул.Школьная, д.8 здание МОУ «В.Артемовская 

основная общеобразовательная школа» тел. 2-16-77 

Количество избирателей –240  

Деревни : Вольная Артемовка, Данильцево, Дубенки, Жуковка, Клавдино, 

Кудрявцево, Медведцево, Прокунино, Райки. 

 

Итого по району 39 избирательных участков. 

Количество избирателей :  32617 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 


